НАСЛЕЖНЫЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «НАТОРИНСКИЙ НАСЛЕГ» ЛЕНСКОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)»

РЕШЕНИЕ

от 28.05.2021 №1/2

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ И ДОПОЛНЕНИЙ В УСТАВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «НАТОРИНСКИЙ НАСЛЕГ» ЛЕНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ  САХА (ЯКУТИЯ)

[bookmark: _GoBack]	2021
         В целях приведения положений устава муниципального образования в соответствие с Федеральным законом от 148 от 20.07.2020г.       "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации",  наслежный Совет депутатов муниципального образования «Наторинский наслег»:
РЕШИЛ:
         1.Дополнить ст.27 Устава муниципального образования «Наторинский наслег»   пунктом 10 следующего содержания:
         "Депутату наслежного Совета депутатов  для осуществления своих полномочий на непостоянной основе гарантируется сохранение места работы (должности) на период, продолжительность которого составляет в совокупности шесть рабочих дней в месяц».
2. Главе муниципального образования в соответствии со статьей 3 Федерального закона от 21.07.2005 № 97-ФЗ «О государственной регистрации уставов муниципальных образований» обеспечить в 15-дневный срок направление настоящего решения и принятого муниципального правового акта в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Саха (Якутия).
3. После официального опубликования (обнародования) муниципального правового акта после государственной регистрации главе муниципального образования в течение 10 дней направить сведения о дате и об источнике официального опубликования (обнародования) муниципального правового акта в Управление Министерства юстиции Российской Федерации по Республике Саха (Якутия).
4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель                                    ____________________Э.С. Тимофеев
наслежного Совета депутатов 	       подпись, печать Совета